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перший конгрес китайських рад в світі капіталізшу --тяжка кріза; в світі безробітні брендону вимагають 
скликано на її грудня • - — велмчавв будівництво! РОБОТИ АБО допомоги

Деїста округів, що є під радянською владою, будуть репрезен
тувати ЗО мільйонів населення. Китайська Червона 

армія має більше як 100,000 людей.

Прибули на засідання міської ради й заявили, що не уступлять, 
поки влада не зробить дефінітивних кроків. — Мейор 

міста збуває безробітних нічим.

1 Телеграму до денної кашта- 
І Дієтичної преси і Ьрендонх під 
І датою 4 листопада повідомляє,
І що безробітні в тім місті при- 
I були в понеділок вечером до 

W ситі голу іі домагалися від мі
ської ради негайної допомоги.
Телеграма каже, що було 300 
безробітних, які заповнили са- 
лю засідань.

Промовці змалювалц тяжке
положення безробітних, яким щоб нарадитися, яку акцію 

б потрібно дати негайну допо- підприняти на майбутнє.
могу, бо вони голодують. Один Телеграма каже, що провід- 
нромовеш. заявив, що безро- пики безробітних висловили 
бітні не вийдуть з будинку, невдоволення з тих “старань",

що їх зробила "міська ріута для 
якогось дефінітивного кроку в поправи теперішнього стано- 
справі .допомоги. і

З промови іншого представ
ника виявляється, іііо безро; 
бітним у Врендоні дають таку 
нужденну “допомогу", як бо- 
хоіісць хліба на день.

Мейор Кейтер, відповідаючи

делегації в імени міської ради, 
викручувався звичайним спо
собом, що, мовляв, місто ро
бить усе можливе, щоб дати 
безробітним роботу. ВІН про
сив безробітних бути “ннрозу- 
мілими" й мати взг.іяд на по-

100,000 людей. Звязки між 
ними округами швидко нала
годжуються.

Імперіялістична інтервенція 
проти радянських сил не змогла 
спішити їхнього зросту, а та
кож не спинив цього зросту 
кровавий терор нанкінського 
уряду проти робітників і селян.

Сьогодні Кумінтан (урядова 
партія) й імперіялісти відкри
то признають великий розви-

І1ІЛІІІ All. Китай. 2 листопа
да. і Іерший Конгрес Рад Ки
таю смикається на 11 грудня, 
н річницю ^литовського пов
стання 1927 року. Первісно 
конгрес був скликаний на ЗО 
травня, але делегації зі всіх 
радянських округів не могли 
зібратися в той час і травневе 
зібраний перемінено в підго
товчу конференцію *

Тепер радянська влада t ток радянського руху і зріст 
встановлена в 200 округах з на- Червоної армії та з острахом 
седенням у ЗО мільйонів і Чер-: мобілізують усі інструменти 
иоцпні армією і більше як [масового морду
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датковців.
Коли засідання міської ради 

скінчилося, безробітні не усту
пали з салі її відбули мітінг.(і Т
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поки міська рада не зробиті
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НАЦІОНАЛІСТИЧНИЙ уряд розпочав велику 
ОФЕНЗИВУ ПРОТИ ЧЕРВОНОЇ АРМІЇ

вища.
Однак телеграма зовсім не 

згадує, що властиво зробила 
міська рада, щоб поліпшити 
становище безробітних. З ці
лої новинки виходить, що вона 
нічого не зробила в цій справі.
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провінції Кіянсі, для допомоги 
піхоті.

Кілька капонірок вислано па 
води озера Півні, у. Кіянсі, й 
озера Гунтіиг, у провінції Гу- 
нан, околиці яких є в руках ко
муністів.

ІІомимо цих воєнних кроків 
нанкінського уряду, комуністи 
продовжають свої атаки на чу
жоземні воєнні кораблі на ріці 
Янце, як також тримають \ 
своїх руках провінції Кіянсі та 
Гуиан.

ШАНІ"АГ І, Китай, 2 лнето- 
Націоналістнчний урядпада.

у Нанкіні розпочав сьогодні 
велику офіц ійне проти комуні
стичних армій на суші, на воді

''///УГл

РЕВОЛЮЦІЙНІ МЕТАЛЕВІ РОБІТНИКИ 
ПРОВОДИТИМУТЬ СТРАЙКОМ

Ів
mта в ноні грі

ГГєґіойи піхоти, иі"о нарахо
вують більше як 100,000 людей, 
вислано до провінцій Гуиан і 
Кіянсі проти китайської Черво
ної армії,

Ескадру бомбових аероплн- 
нів. добре заосмотрсних бом
бами. вислано до Нанчангу, в

ИВГО та çrf?* *f

А
У. Шкшггц/ Нюйорський “Дейлі Воркср" іної опозиції вчора вечером

____  мягнитогсрск і і з 1-го листопада містить таке І рішено проводити
і ІД І h бездротну депешу Інгірекора 3^аданшс фабрг.ках. Попередає! .... бер,іінськіі,х мета. £

■ Лише 73,000 зі
Tj "«yjBf. 150,000 страйкуючих метилових на скликання конференції ре-
; Я Я Я ’ в Л Я І робітників взяли вчора умегь іш.поцінних делегатів метале-
IV \ Ш 0 01 0 Н __________ "Уг голосуванні цього

суму 2 мільйонів доларів. Цей КАПІТАЛІСТИЧНИЙ СВІТ, ЯНИЙ ПЕРЕЖИВАЄ СТРАШНУ ЕКОНОМІЧНУ I^hhL!'стра^кх';1 а 40ДзТ?олГ адноад’дли пеТреведення“жит- 

Гкбмшш"Нхр"туЄКщо НРІЗУ, З ОСТРАХОМ ДИВИТЬСЯ НА БУДОВУ СОЦІАЛІЗМУ В СРСР схвали повернути до ..раці „а ти рішення про «снувати. р,- 
\трудив,є довіз радянських І ГОТУЄТЬСЯ ДО НОВОГО АТАНУ НА КРАЇНУ РАД. - РОБІТНИКИ !','рєЇ^,,сГ^,цй£ТпЇ2: в”юц,я,0,прннята цен- 

'"кТхГ шо тдян-'ікии х-ояд ЦІЛОГО СВІТА, СТАВАЙТЕ НА ОБОРОНУ СВОЄЇ БАТЬКІВЩИНИ! .ми робітникам повернути до тральним Страйковим Коміте-нажуть, то радянський уряд праці В наслідок соція.н- гом. вказує на історичне зна-
задумує вивезти з І енту свої ’ * стичної" зради.серед робітни- чіння цього рішення й заявляє,
нафтові- тенки, а з Антверпіі _ il й ПЛІІШ IVIBS ЛПІАПІ 1ІГЖЯЙ ГГППЛГІТТЛ ків панує велике невдоволення, що утворення революційної
спорудження .для промивання Ц М Д /І H HІ . К |\ І І ■ ііНіїі НгМії її* ігііНІ I I Н Багато фабрик рішили про- юнії представляє волю мас ме-
шерсти. Також кажуть, що Ц | гі44*■ ■ IUUІ ilIVI UUIUUI IILIllil UL Л Uwl I | II довжати страйк під проводом талевих робітників, висловлену
радянський уряд задумує злі- ____________________________ X революційних страйкових ко- в безчисленних мітінгах і резо-
квідувати свій шпіхлір в An- v мітетін На мітінґу революцій-І.іюціях протягом страйку,
тверпц на 500,000 тон пшениці МОСКВА В авязку з pi-,роботу, 235 післано до техніч- іти їх. Протягом слідуючих

шениям не виплачувати більше них шкіл, а 750 осіб зовсім від- шару місяців спеціяльні техш-
UDAniUriLunrn ОАЛипіДПІЛ її a mu ппоиїлі.і -.гшомогн безробітним, “Прав- мовилися приняти яку б то не чиї школи випустять 500.000 др ВАРҐАС СТАВ ПРЕЗИДЕНТОМ БРАЗИЛІЇ НВАПІНСЬНОГО ЗАСУДИЛИ НА РІН ВЯЗНИЦІ да" друкує цікаві цифри відно-jбуло працю. вишколених робітників, які не- m

сно умов на біржах праці. В і Радянська економічна газета гайно будуть втягнені в інду- 
ціліГі Москві лише 8.500 осіб "Економічсская Жізнь" гово- стрію. 
остало зареєстрованих як без- рить про гострий недостаток 

виказала, робочої сили, від якого тер
то лише 3,132 осіб уважали за плять усі галузі індустрії. В 
відповідне зголоситися для червні було не менше, як 
провіренни. 630 з них уже ді- 1.500,000 вільних місць, і не 
стали працю, 916 дано негайно [було робітників, щоб заповни-

001 агіком.у

РАДЯНСЬКИЙ УРЯД ВІДТЯГАЄ ЗАМОВЛЕННЯ 
ДАНІ БЕЛЬГІЙСЬКИМ ФІРМАМ

і V-

БРУКСЕЛЯ. Бельгія, 28 жов- дане бельгійським фірмам на 
Вчора увійшов у силугни.

декрет бельгійського уряду, 
що забороняє імпорт (довіз) 
радянських товарів Наслідком 
нього в Антверпіі опинилося 
без праці велике число доко
вих робітників.

Бельгійський уряд сподієть
ся отримувати збіжжя з пів-

/денно-американських країн. 
БРУКСЕЛЯ. Бельгія, 28 жов- 

Радянський уряд уне- 
влжнин замовлення на нікель,
ТІІЯ

«

РІС) де: ЖАНЕИРО, Бразц- 
Др. Гету-

Хуліо Престес, який був ви
браний на це становище в за
гальних виборах. Варгас, який 
кандидуеав проти Престеса, 
каже, шо вибори переведено 
фальшиво й не раховано голо
сів, відданих на нього.

Престес, який мав обняти 
уряд президента на чотири pq- 
ки, окривається1 тепер у бритіН- 
сьхім консул яг і в Сао Паульо.

лія, 3 листопада, 
ліо Варгас, провідник брази-

ВАРШАВА, 29-го жовтня. 
Крім Дашинського, бувшого 
маріпа.іка сойму, що стояв на 
чо.іІ соціалістичної лісти в Кра-

засуджрно ного на рік внзниці На закінчення стаття вказує, 
що ліквідація безробіття пред
ставляє собою історичну зво
ротну точку величезної ваги на 
шляху до будування соціалі
зму.

за протиурядову промову, яку" робітні. Контроля 
він Виголосив рік тому З при
воду нападу військових стар
шин. сторонннків Нілсудсько- 
го, на варшавський сойм

ліиських повстанців і голова 
ліберальної партії," обняв сьо
годні уряд президента Брази
лії, після чого, проголосив 
склад нового кабінету.

Коли б не державний пере

міні, яку уневлАііи.}и державна 
виборча комісія, другим кан
дидатом на тій лісті був Ян Вибір до сойму був би звіль-

~ "7..... 7TfrstinZ ХОЧУТЬ, щоб індії надати права домінії,"'^—^" MtStJZTS
ламіець до сонму. Квапін-іімя з виборчої лісти й тепер 

ський піде ДО ВЯЗНИЦІ. Вчора ! він мусить відсидіти вязиицю (Бсздротиа депеша Інпрскора.)
нашім фронтом на конференції БЕРЛІН, 28 жовтня Де ^ ... ,,

домагатися домініяльного|монстраційні походи безробіт ЗАСУДЖУЮТЬ ІНДІЙСЬКИЙ НАЦІОНАЛІСТІВ
#

ЛОНДОН, 3 листопада. — 
Індійські делегати, що прибу
ли до Лондону на конференцію 
з бритійським “робітничим" 
урядоі в справі Індії, не вдо
воляться ніякими меншими 
уступками, але будуть настою
вати, щоб Індії надати статус 
домінії. Конференція має роз
початися в половині цього мі-

та

ХОЧУТЬ ЗАТРИМАННЯ МАВНТЕД ПОЛІЦІЇ них були заборонені тут у су
боту й неділю. В Дортмунді 
спинено похід голодних безро
бітних.

статусу.
Вони займуть становище, що 

конференція може відбуватися 
лише з тнм розумінням, що їм 
буде признаний домініяльний групу н убили 16-літнього ро- 
статус. У противнім винадь, бітника та поранили шістьох 
з переговорів нічого не вийде, «інших.

... .... .... —'і— і- ■ " —■ -пат... Поліція всюди атакувала мі- 
Товарнші! Відновляйте пс- Ітінги й немилосердно била ро- 

редплату на "Укр. Роб. Вісти"! бітників. Переведено більше як 
Не забувайте про пресова» 1.000 арештів. Сотки арешто-

|ваних далі сидять у вязниці.

НЮ ДЕЛГ1, Індія, 3 листо- 
Дж. М. Сен ґупта, за

ступник президента Все-індій- 
ського Національного Конгре
су. якого арештовано 26 жов
тня, зістав засуджений сього
дні на рік звичайної вязниці за 
“поширювання бунту."

НЮ ДЕЛГІ. Індія. 4 листо
пада.
жінка Дж. М. Сен Ґуити, був

шого мейора Калькути, зіста- 
ла засуджена сьогодні на чоти
ри місяці звичайної вязниці. 
Вона була арештована минуло
го тижня разом з іншими кон
гресовими добровольцями за 
влаштування мітінгу всупереч 
урядовому розпорядкові, шо 
забороняє публичні зібрання 

Іншу жінку. Рай Рані, засу
джено на два місяці вязниці.

пада.
І ЮРТ АРТУР, Онт., 4 лнето- 

Мейор Гиббон і посол
Фашісти напали нана державний кошт. ' Міська 

влада є того погляду, що “ко
муністична загроза", дія зни
щення якої спроваджено сюди 
25 кінних поліцаїв з Ріджайнн. 
є звернена радше проти держа-- спаді
ви, ніж проти міста, й тому Гіндуські й музулманські де 
“місто" уважає, що держава легаті відбули спільні тайні 
повити занятмея цею справою наради її вирішили стати обєд-

пада
Д. Дж. Кован виїхали сьогодні
раїю до Торонто й Оттави, де 
будуть просити провінціональ- 
ний і домініяльний уряди, щоб 
іони залишили мавнтед полі
цію в Порт Артурі на завжди, 
або щонайменше через зиму,

He.ii Ґрей, англійська
фонд “Укрі Роб. Вістей”!
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